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Norwegian første langdistancerute på vej
til New York

Norwegians aller første langdistanceflyvning afgik fra Oslo Lufthavn
Gardermoen torsdag eftermiddag med kurs mod New York. "At vi nu starter
vores internationale ruter er en vigtig milepæl i Norwegians historie. Ikke
mindst er vi optagede af at leve op til vores målsætning om, at endnu flere
rejsende skal have råd til at flyve,” siger administrerende direktør Bjørn Kjos.

Norwegians første langdistanceflyvning blev markeret med amerikansk mad,
kabinepersonale i splinternye Moods of Norway-uniformer, og konkurrencer
for New York-passagerer i Oslo Lufthavn torsdag eftermiddag. Norwegians



administrerende direktør Bjørn Kjos markerede den historiske hændelse med
snorklipning:

”Vi er rigtig glade for den gode modtagelse vores langdistanceruter har fået,
og at vi nu endelig – efter flere års planlægning – kan ønske vores første
passagerer til New York velkommen om bord. Markedet for interkontinentale
flyvninger har længe været præget af kunstigt høje priser og lav fleksibilitet.
Modtagelsen af vores nye langdistanceruter viser, at mange ønsker at flyve
billigt og komfortabelt til New York, Bangkok og Fort Lauderdale,” siger
administrerende direktør Bjørn Kjos. Han benyttede samtidig anledningen til
at fortælle, at Norwegian udvider antallet af ugentlige flyvninger mellem
Oslo og New York fra tre til fire, sådan at der fra 29. november tilbydes en
flyvning hverdag mellem New York og Skandinavien.

Dreamliner-levering planlagt til slutningen af august
Norwegians langdistanceruter vil i opstarten blive fløjet med en indlejet
Airbus A340-300 fra det europæiske leasingselskab HiFly. Norwegian
forventer, at den første 787 Dreamliner bliver leveret i slutningen af juni, og
at det første fly kan sættes i trafik på langdistanceruterne i august.
Norwegian har foreløbig otte Dreamlinere i bestilling. Tre leveres i år, fire i
2014 of et i 2015.

Flere lanceringer denne uge
Norwegians første interkontinentale flyvning fra Stockholm til New York
afgår fredag eftermiddag, mens Oslo-Bangkok starter lørdag. Også her er der
fulde fly.
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Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor
i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to



af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's
Flyveselskap. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at
gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700
ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande
med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2024 transporterede
Norwegian 22,6 millioner passagerer og havde en flåde på 86 Boeing 737-
800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskap, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største
regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe
opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske
landdistrikter og driver flere statslige kontraktruter (PSO-ruter) ud over sit
eget kommercielle netværk. I 2024 havde flyselskabet 3,8 millioner
passagerer og en flåde på 49 fly, herunder 46 Bombardier Dash 8-fly og tre
Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-
tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen
har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter
betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige,
investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian
stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager
aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på Facebook, Twitter, Instagram, TikTok, LinkedIn og
YouTube.

https://www.facebook.com/flynorwegian/
https://twitter.com/Fly_Norwegian
https://www.instagram.com/flynorwegian/?hl=en
https://www.tiktok.com/@fly_norwegian
https://www.linkedin.com/company/norwegian-air-shuttle
https://www.youtube.com/user/norwegian
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